
V Kytlici'ch 5.4.2023 M6lJ v €esk6 Kamenici, Stavebni ji¥ad

N5m6st/ miru 219

407 21 €esk5 Kamenice

vec: z5dost

Podle zakona 106 o svobodn6m  p¥fstupu k informaci'm Zadam Stavebnf d¥ad v €esk6 Kamenici o kopii

Ohla§eni' dokon€enl' stavby v€etn€ kopi' v§ech, ze zakona vyplvvajieich revizf a o kopii rozhodnuti' o

uziv5nf stavby. Vse pozadovan6 se tyka stavby RD stavebnice

obec Kytlice.  Jestlize stavebnice doposud neohlasila dokon€enj stavby,
Zadam S0 v €esk6 Kamenici aby zajistil to, Ze se pFedm€tna stavba nebude obyvat, COZ se nyni' jiz cca

mss/c kona.

D6kuji za vstF`cne jedn5nf a zdravim Vas,



 

 

Stránka 1 z 3 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ KAMENICE 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 

ID datové schránky: cu5bsdg  

Č.j.: SÚ-4517/23-VD - 31/2023 Česká Kamenice, dne 17. dubna 2023 

Oprávněná úřední osoba: Věra Drobná 

Tel.: 412 15 15 49 

E-mail.: v.drobna@ceska-kamenice.cz 

 

Žadatel: Jan Jahoda, 09.08.1957, Kytlice č. p. 162, 407 45  Kytlice 

 

Rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

Výroková část: 

Městský úřad Česká Kamenice, stavební úřad, Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, stavební úřad příslušný  

dle ustanovení  § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění (dále jen „stavební zákon“) 
 

rozhodl 

 

ve věci žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb."), kterou dne 5. 4. 2023 obdržel od pana 

Jana Jahody, bytem Kytlice 162, 407 45, a kterou se výše jmenovaný domáhá poskytnutí následující 

informace: "podle zákona 106 o svobodném přístupu k informacím žádám Stavební úřad v České 

Kamenici o kopii Ohlášení dokončení stavby včetně kopií všech, ze zákona vyplývajících revizí a o 

kopii rozhodnutí o užívání stavby. Vše požadované se týká stavby RD stavebnice Ing. Moniky 

Hladíkové na p.p.č. 488/6 a 702/2 v k.ú. Dolní Falknov, obec Kytlice. Jestliže stavebnice doposud 

neohlásila dokončení stavby, žádám SÚ v České Kamenici, aby zajistil to, že se předmětná stavba 

nebude obývat, což se nyní již cca měsíc koná.“ 

 

takto: 
 

podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 11 odst. 2 písm. a) a s ust. § 2 odst. 4 zákona č. 

106/1999 Sb., odmítá poskytnutí informací. 

 

Odůvodnění 

 

Městskému úřadu Česká Kamenice byla dne 5. 4. 2021 doručena žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

mailto:v.drobna@ceska-kamenice.cz


 

 

Stránka 2 z 3 

 

v níž se žadatel, Jan Jahoda, bytem Kytlice 162, 407 45, který sice nepřipojil své datum narození, 

jak mu ukládá ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., avšak tento žadatel je obecně znám, 

domáhá:   

 

1) poskytnutí kopii Ohlášení dokončení stavby včetně kopií všech, ze zákona vyplývajících revizí 

týkajících se stavby RD stavebnice Ing. Moniky Hladíkové na p.p.č. 488/6 a 702/2 v k.ú. Dolní 

Falknov, obec Kytlice, 

 

2) poskytnutí kopie rozhodnutí o užívání stavby RD stavebnice Ing. Moniky Hladíkové na p.p.č. 

488/6 a 702/2 v k.ú. Dolní Falknov, obec Kytlice; 

 

3) zajištění, aby se předmětná stavba RD stavebnice Ing. Moniky Hladíkové na p.p.č. 488/6 a 702/2 

v k.ú. Dolní Falknov, obec Kytlice, neobývala, pokud stavebnice doposud neohlásila dokončení 

stavby. 

 

Povinný subjekt uvádí, že žádnou z uvedených informací není s to žadateli poskytnout. 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 

povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní 

samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích 

vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem 

průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 

zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a 

způsobu poskytnutí informací. 

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt informaci neposkytne, pokud 

jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovouto 

povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 

 

1)Pokud se jedná o kopii Ohlášení dokončení stavby včetně kopií všech, ze zákona vyplývajících 

revizí týkajících se stavby RD stavebnice Ing. Moniky Hladíkové na p.p.č. 488/6 a 702/2 v k.ú. 

Dolní Falknov, obec Kytlice, jedná se o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, neboť 

povinný subjekt není autorem takové informace. Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nedisponuje 

souhlasem osoby, která informaci předala, je nezbytné v tomto rozsahu žádost žadatele odmítnout. 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., pokud povinný subjekt žádosti, byť jen z části nevyhoví, 

vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně části této žádosti. 

 

2)Pokud se jedná o poskytnutí kopie rozhodnutí o užívání stavby RD stavebnice Ing. Moniky 

Hladíkové na p.p.č. 488/6 a 702/2 v k.ú. Dolní Falknov, obec Kytlice, jedná se o neexistující 

informaci, tudíž podle ustanovení § 2 odst. 3 a 4 je třeba z faktických (nepsaných) důvodů 

(neexistence požadované informace, zneužití práva na informace a opakované žádosti o poskytnutí 

totožných, již jednou poskytnutých, informací), ale i na základě zvláštních právních předpisů, které 

poskytnutí konkrétní informace podle tohoto zákona vylučují, takovou informaci odmítnout. 

 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, u které v běžném povolovacím procesu podle zákona č. 

183/2006 Sb. v platném znění (dále jen „stavební zákon“)  postačí ohlášení stavebnímu úřadu podle 

§ 104 odst. 1 písm. a) až d) a k) nebo podle  zvláštního právního předpisu, nebo pokud vyžaduje 

stavební povolení a jedná-li se mimo jiné o stavbu,  jejíž vlastnosti  mohli budoucí uživatelé 

ovlivnit, lze stavbu užívat bez kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí.  

Stavebník je povinen před zahájením  užívání stavby zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a 

měření předepsaných zvláštními právními předpisy. 

Zákon však neuvádí povinnost stavebníka výsledky těchto měření a zkoušek předat stavebnímu 

úřadu.  

 

3)Pokud se jedná o žádost o zajištění, aby předmětná stavba RD stavebnice Ing. Moniky Hladíkové 

na p.p.č. 488/6 a 702/2 v k.ú. Dolní Falknov, obec Kytlice, nebyla obývána, pokud stavebnice 

doposud neohlásila dokončení stavby, nejedná se o žádost o informaci ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., neboť žadatel žádá povinný subjekt, aby něco vykonal, zde aby zajistil neobývání 

stavby rodinného domu, nikoliv, aby mu poskytl informaci. Tudíž zde ani informace není žádána. 

Proto ji ve smyslu § 2 odst. 1, 3, 4 zákona č. 106/1999 Sb., musí povinný subjekt odmítnout. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možnost v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje 

podáním u Městského úřadu v  České Kamenici, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice.  

Lhůta k podání odvolání začíná běžet dnem následujícím ode dne oznámení (doručení) tohoto 

rozhodnutí. Podle ustanovení § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu má včas podané 

odvolání odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  

 

otisk úředního razítka 

 

vedoucí stavebního úřadu v.r. 

Bc. Věra Drobná 

 

 

Rozdělovník: 

Datová schránka: 

Jan Jahoda, Kytlice č. p. 162, 407 45 Kytlice, DS: FO, qgnwkva 

 

 

Digitálně podepsal Bc. Věra Drobná
Datum: 19.04.2023 17:04:24 +02:00


